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Králové čtyř balkánských států kteříMana Dalliúíiň ililáSona
mobílísují svá vojska k yálce proti Turecku

mocníce po SestinedělnÍMi pobytu
tamže 11 Btentonová musela e

podrobili dvéma operacím a ma-

lý hoch jedné Obéma e vedo

nyní dosti dobře J C Iibc"ínu vcboci v zakrcč:nÉcrná il:ra pfcí:íla o

a

Srbsko a Bulharsko hotovy
oonie v plamenech revoluce velmoci fcezpocny mv

žeti všeobecnou vilku na Balkané
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1 ftacký král Jiří 2 Bavorský král Fardinand 3 Ďernohoriký král MikuláJ 4 Srbiký
králPitr 5 Onohoritívojaciftdftatojníci - „

ZPRÁVY Z BURWELL NEBR
A OKOLÍ

— Minulý týden zde panovalo
moc (Studené počasí j sníh í deftť

atHdavě padal a pří tom aeverák

jen fučel tak že bylo nejlépe u

teplých kamen Na to přisel do

sti silný mráz tak že vSeehno již
zmrzlo ač korná byla místy do-

sti zelená což ji asi hodné uškodi-

lo že zmrzla Tento týden zaae

panuje dosti teplé počasí Farma-

ří sekají korný a naplňují sila o

ato fiest Brambor ae zde dosti u- -

rodilo a prodávají se od 40 do 50

centu buSl Též zelí je dosti vel-

mi dobré jakosti a dost lacino se

prodává 1 cent libra a ani ho

mnohý nemůže prodat neb ho tu
raá skoro každý dost žo ani neví

kam s ním
— Nová poStovní budova už je

dostavena a již je v ní posta od-

stěhovaná Jest to jedna z

budov ve městě Zaji
sté že málokteré mřsto na zápa
de se může pochlubit tak krásnou
budovou jako poměrné nůše ma-

lé město
— Zdejší kovář K Morow si

sám sestavil aeroplan vzducho-

loď která mu výtečně pracuje
iwb už provedl několik vzletů a

vždy s dobrým zdarem Minulý
pátek se opět vznesl do výše as
500 stop a několikrát zakroužil do

kola a opčt se snesl na to samé
místo odkud vzlétl Též mél v
sobotu to samé opakovat ale ten
den panoval moc silný vítr až do

večqra tak to musel odložit až
na jiný den ačkoli lidé byli ve
městě z celého ok~olí a cekali až do
večera ale vítr se neutišii1 tak
museli si nechat podívanou na
vzducholoď zajít
— Jako jinde ve státě tak i zde

panovala koňská nemoc tak že

zde též zdechlo dosti koní ale ny-

ní už to jaksi odchází co nastalo
studené počasí
— Tento týden si pan Josef Ho

molka vyzvedl občanský list Pan
lOiiiolka jest výtečný řezník a
uzená ř na jeho výrobku si každý
ochutná neb on má v tom obo

ru dobrou zkušenost
— Pí Ii Vajnerová prodala
armu p Jos Homolkoví a sama
si koupila domek ve městě a od-

stěhovala se sem a bydlí se gy
nem Antonem v něm

ZPRÁVY Z BRUNO NEBR

— Pěkné podzimní dny se jíl
ostavily a a nimi zas kousek cen- -

ne pruee a vylamovfinlm kukuři- -

Práci tu kažtlý farmář nej
ruději dělá obzvláště je-l- i úroda

orný dosti uspokojivá a cena

otny rovněž dosti slušná V o

koli našem jsou korný vesměs v

obréin stavu a očekává se dosti
lká ski ucú Tímto ýtdiiem jil

mnoho farmářů začalo a vylanto-vání- m

a jsou spokojmi
- V minulých dnech navštívil

nás starý a býval v osadník onu
M Te i North Dakoty PHU4

louhu se le ncidi Jí l neb ehvá- -

lal lpěl domů kde leu čas měli

- Nová cihelná Hnuto State
iHuika j jil skoro úliic postave-

na a - Hově irtiiii iii lak le e

tu bude ť in dolbíHim vice Ubit a
Ve vétMm tuiioivlvl budou Um
1'hodll

V nobotu ide hrála iiiliitA

ot hrtrn p Ibidk praijne Kal-dém-

liťiU iboifítiie le f

tč budou #de hrlti -

Pnu líoA Pvj 1'llinť tib

čmi i Abie Mkuupil v ui t é a

rm liio'iii 1%U' fr UW

ti itovou r oidu t $ lbii ki

klit io iiunř ii i l vvritt ť v

o' i l lu u f o v I

I tn k a j t 'n di l't ii
- ldiioi VCoi Dmu v ml

tč bodl V bliku ltfUi
bm Podrv 1

vrhnout! se na Turecko Mace

oíetřovatelek ruké xpoíeénoiíU
tVrven'ho Kříže e zásobami a jo
třebami pro oSetřování ranéných
v poli

Jake ijuiunrHký mkm m v pon
délí odroéil '

vykonav víechna

povolení a opatření k válce kte
rá zdá tut býlí otázkou každého

okamžiku Vzdor tomu diploma
té velmocí říní vScmožné kroky
aby jí zabránili Krok Černé Ho

ry znemožní ale vládám urbxké a
bulharoké poMlccbnoutí velmoci
Itoidou uwfny sentimentem obe

ecřiMva v Srjedei a líélc
hraď' táhne ulicemi Za zpévu vá

lečných píxní ihned válku pro
bláHÍfi

7 Macedonie m oznamuje 2e je
lam povMíání v plném proudu
Turci ae bijí a křeafany v každé
vcHuieí a itanuje lam éírá anar
cíne Jvřcarane tnakedormtí ceka

jí na pluky xvýeh severních jďatří
ze Kibxka a Jíulharska aby ac k

nim přidali
ae déje na jihu v ftecku o

tom nedoňly dnes žádné zprávy
Velmocí naazují víeebny pňky

aby zadržely krále Jiřího od pro
hlášení války o kterou lid v uli
cích volá

Výbnr slavnostní ušetřil olxcen- -

stvo vfefch bývab? předvádčných
statistik za to vydal ale jedno
d uchý vkusný vSak cele postačil

jící památníček z nčjŽduSi} jvi
mává čerpati mfiže jen když eliec

umí a dW-st- i hodlá po ftfaW
w všecky amery zdejších osadníka

nebyly uspokojeny přednáškami

profesorovými musíme doznati že

on cv flovřk nezávislý mluví pře
ee jen jak srdce jeho cítí od srd-

ce k srdci a vidéli jste 'mi ani

nerozpakoval užiti slov "hodné

bčžnýeh" čímž pravé lidovost

svou jii vyznačuje Ze by přilé
hal tendencím tiaSím (oékterým
druhňm) netvrdím lefi včřím že

prof ftimek snaží včtvi iiiiSÍ

dle svého nejlejmího
védomi — prospčti a to celou du-

sí

Oslava trvání řiílu
MisMouri vydařila se skvčle morál-n- é

což jest hlavním Kžinkcni

Zítra v pondčll 7 Hjna započ
ne zasediut sjezdu slilu Missourl

Jednoty CSPH jemuž obcovali

budou i mnozí Mutiipci venkov-

ských řádft Sjezd odbýván bidle

v siní CS'S na Dolmaii a Allen

ave v St louis Než čtenáři tuto

éUti blldoll již odbyl bllde vděč-

ný pořad sjrxdil JejŽ Vám loto

pfikládAtii

Prokfraiu odpib-dim- i

I IWhod — "Hej Hlovaiié"

Hudba

tild htottA — předseda řúdil

VáeUv Aerý
1 (ivutiira — "Poet and Va

swiil" F vuu Huppé - Hudba
I ' i i I ulll hídtt Mi

katiri" k 'MMIúiul Jubllelllll

nspMl lr J C S Vojsn - -

I řodiifsht sl V Klínil

Hiiř - "lVk SArihlui '

iV - Hudb
li l'rtť IV l!tuH'e Sir

HUv Aibl
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črljr - - Ibibilmil ÍMiiitk ř
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Podle zpráv z Londýna zašla

ných dne runo (v úterý) byla
válka prohlášena mezí Černou Ho-

rou a Tureckem a alce Černou

Horou která vrátila tureckému

vyslanci cxquttturu a soudobné

Černohorský vyslanec Plamenaí
Oaříhrad Velmocí se při-

pravovaly podat! vSero balkán-

ským státům společnou notu v

níž ae zaručují aamy za Žádané

reformy v Macedonií Podaly jí
Jíuharsku a Srbsku neb Černá
íora je předešla pouze o hodinu

vyhláSením války
Ostatní na hranicích Černé Ho-

ry trvá jí? od potmClka bitva n e-- zi

devíti hatalíony turecks pěcho-

ty které byly přepadeny na cestě
zc Skutarí do Tuši jedním černo-

horským kmenem tak nezbývalo
králi Nikolovi ikž uznatí stav vá-Ječ-

úředné
Srbské sobranie odhlasovalo vlá

dě dalších 50 milionů franků na
válku dalo králi moc prohlásili ji
ihned a poslanci se rozeSli ke svým

praporům Premiér 1'aRíí loufo
e h poxlaneí ujíhIÍI je že Hrb- -

ko nedopustí aby dále Irpříí
křesfanSlí bratři v Macedonií pod
krutovládou tureckou Do Bíle
hradu pFijelo nřkolík lékařft "a 45

ZLATÁ JUBILEJ I ftÁDU JED-NOT- Y

C 8 P 8

Ht Louis Mo 6 října 1912

Pod právě" zažitými dojmy dů-stoj- né

oslavy zlatého jubilea řádu

"Míssourí" í 2 Jednoty C 8 P
H jest mi ndéliti se ct étenáři
Pokroku že pořad slavnosti od-

polední i večerní vydařil se nad
vSe očekávání skvfle Než i ta

příroda sama přičinila se vfiemož-n- Č

ku zdaru úplnému NávStčva

odpoledne byla uspokojivá večer

pak přímo nevídaná přečetná
Tak se lo má díti vždy ve dnech
slavnostních přediiáiek a uňlech-tilýe- h

zábav divadelních

Hlavní atrakcí oslaveného due

byl bez odporu slavnostní řečník
br prof Koh ftímek % lowské uni-

versity Jak odpoledne kde ro-

zebral víe přední í stinné stránky
sociálního na&chn života a půso-
bení lak i večer kde čistou Češti-

nou úvodem témčř ostýchavým
hllbiv jii odpoledne iniAl mládeži

uvedl se v proslov v pravilé cenný
v řeči iwitflickc kde shledali jsme
hnedle pathos a

vlastnosti jidiž fot-inaiu-i

profesor Airiiek tak mistrné
I? večer bv la návítéva

pMiiio nevídaná u 'Hliíiioteih
s bevýnččjleh V lom vidno

íc přece jen tru liái botlrý lid bifl

dl aby (bohuli) čl duievnč
kdn

li i 1 1_1L 1ÍÍ1 4

roiiiisnitý al i iiimleeký prove-de-
n

Tak Ml'ňUtoltl řádu MU-suiiri-
"

bM i jubilejní od br
I' 8 Vojsna icluVtois

llryásii CspH klenm iiudiMhie

philuoU st !iiiilii Kliuitovs I

nornV mi fdor ni fsditi Ne v

ílU ku i ti autora řc!uA-- j I

Til lak ymiAovttti p'
Vet h loUtllb h pČ4e kjřrb Jřltk)
I iMiilikvt b sbtir i ni' M

"HUlod" "Vlsta" bvl pMir4
Ni IIIMI Ml l IH

krmi ibliliiií a )'ni sUdkvtu
Itti ttldtt k I li( blsMItl 11' ll'lljM

bi řl 4 r k kotíce

Nřtdu Srm PtíiH VM t

řwil Kriuilk v ptsd'
WoallllH IhMmh "Jřítmky" i

Vma fs-- l itkmsl

JO Zpčv — ftkolnl Dítky
II Ouvertura — Hudba

Program večer s i

1 J 'tu hod
1

Na zdar CSPS ' od

J II st — Hudba
2 Zpév "Hlasy z domova" —

Sbor Lumír

3ij ProKlov — Zástupce ct Vel- -

a'l kořádu CHPS státu Missouri
4 Zpév — Klub Mládeže
fi 'Slavnostní řeč — prof Hoh

ftimek

b Ouvertura — Hudba
7 "Český zpév" od Kalivody

— Sbor Dalibor
H Ctění telegramu a blahopřání
! Zpév — "Prstýnek" — So- -

lo přednese A Stárek
0 'pčv "Zvonky" — Kroužek

1'čveň
1 Doslov — Tomáš $'

Hudbu řídí Jos Hrdlička
Na počest zňstupeu 11 hoKtu ajez
u uspořádá pořádající výbor ve

středu dne ! října přátelský ve
írek v Národní Síni jehož pořad
jest následující!
oehod Ockestr

Ouvertura Orkcwtr

Sobi 11H housle p Vác Waldhiilis

Doprovod na piano sl

Antonie YVohnuka

Simik českých idsul Orkestr
Viock t čenkýeh pNoi

Klub Mládeže

Solo na boiule o IV 1'anuS

Dorovod piuiiu s K Karas

'leiUlrtUlil bř iiitiiKft venkov

ských fádA CS'H
Moravo I — Solo

jr hoiule

p Jos Nova a

Doprovod pisna (Hokar (Vjka
-- Přtáka --

"IMTSV HNMHOSKK"

fraika ipčvy v l jcdnlol od

X Hvolmdv
V iiiiliMi dn- - 11 lijiiii oU

iie řády ""oiniavaii" č M a

"Skd" f iíl CspH spolkni
'ť výrtť'1 svého ptWdriti Tu

bodi' ItÁ nt ) V Vle bltollti l r

Jr V SMlbit Vo)oa a k pH
toiiiiii bvvíe iit ť liAttl Di lu
opil luvý dul ud piJil k lo

iv mu # nl kpiA tk jkti ilui a

hilt i IV) k )4Stl( bíli VWh

doirVid- - h 1 l r v JiKl v alrV
im!ih imiin Kl I oitiu jitisk "Vy-ttiVovi-

ivumih i nim tV x

kfMM( dtliA
J f itukiík

ZPRÁVY Z MADI80N NEBR

— í'ro komu panuje nyní jH-zniv- é

jMiČasí po nčkolika mrazí
kách které ovsem korné neuSko

dily spise prospěly takže když

příznivé počasí setrvá budou ae

farmáři připravovat na sklizeň

korný do skříní Vesobecné se má

za to že jest úroda korný v našem

okresu dobrá což jen prospěje
farmářům neboť sklizeň drobné
ho obilí byla velmi slabá
— Minulý týden odjeli krajané

Václav Vrzal a uejstarSím jeho sy-

nem dále Václav Kuchař a man-

želkou do Jižní Dakoty částečné
mi návStčvu přátel a po pfípadč
i xii účelem koupč pozemku V

)iikotč bydli již několik roku zmí

něných krajanu bratři a otce Vr-

zalových Jak se jim v Dakotč
li a (In li tam nějitký poze-

mek koupili sdělím příště
Aloisie Dvořák přijela v pá-

tek na návKiěui z J'ieree Nebr
ku svým rodičům p 1 filmovým
do Madison kdež tylo na odpo-
činku se nalézají

Z prohlídky pozemku v Da-

kotč vrátili se právě pnu Kduard
loiá!-- a p Kduard Hrom ale

dle jejich vyjádření pozemek ne-

koupili ač se jim krajina Ubila

jeStč prý si to rozmysli
— V pátek přijeli do Madison

pí Aniit Vrzalovu pl Marie
Jo-- Sturt-- ml Mari

Sionk i timUay N'ebr„ ku svým'
lolii iliu Stol kov viit na dvoudi-it- -

ni iilv t' ii

Krajanky Vleié odjly před
ČHxctn do luid v South Drtkotí

vrátily se Iv tu dny velice ověi
uv domu rol jim od srdce přeji
Je iiivitěv u íiii to konaly ns
tlll MIH

Jk lit bclpečlto je lirop
Dli1 t hA-- i mládími h dlVO

kvmi kooitit llokilltbl ih te V

pliprtdč Abie (ttrllt ktltťtllU
i kdv I pnbrabiivdl u-- t po
iiidtiViui hubťuil kiU tu vétl'č Oítl5H ji I něíSbu ob kl
a ki nul Ukitvou ibm lt u
k Je mu ji v OtUlfih loeii kle-uri-

a hod!! u přtraitl Dr

ttř i I lodi v jej fit třuje
II-- h pia tije pni pAita VnjlVb'
Itfoou kde se imb-i- v

Ho-- l

— Město naše již brzo započne

kanalisační práci IWze účelu

tomu sloužící jsou již zaopatřeny

ZPRÁVY Z RAVENNA NEBR

Zub lilileiWťinít '(i jeden gro

eérní':oj)(dťó(I městě ví

ce hiii'Wd HlaVa který dři

ve obchodová! ti V K Krazina jej
otevře Přejeme panu Hlavovi

zdaru v jeho novéjti obehodČ" '

— Most na polední 'strano od

líavenny přes řektí lamp který

byl po několik dni opravován jest

již spraven takže farmáři nemusí

více zajíždět a mají přímé spoje-n- i

s liiiveiinnu
— V pátek a v sobotu fučel tak

silnv vítr že nebylo možno ani

vyjít na ulici a následkem toho

mnoho farmářů nepřijelo do mě

sta
— Tento týden jsme zde měli

mnoho ovoce několik kar jablek
píčesft hruSek i bramborů tak že

si mohl každý vybrat co chtěl

Ceny puk byly rňzné

— Následující krajané a kra- -

junky súčiistnili se ln nosil

Hen v Oniazei p L Veselý
llrskie VeKelý pí Macková pí

Slaét(n!ká slečna Hájková My-

lo jich jfité víc jenže jsme ne-

mohli jejich jména zjUtit
— V neděli dne 0 Hjna se od

bývala veliká soiiMi-dik- á zábava a

poitvlicni u p Vác Kuličky asi

dvě mile imiiiociie tl líuvcniia

Ili"tl bvla Velká sila jak I venko- -

rodina jet ynátuá po celém okolí a

ksldý e iiunicnilě polavtl neb

vicho bvbt luMíitk "aii Kulička
e kUrul o žiitie a lmH dvuA m

Msrsly o Kládové lak ie lAdué

mu niť icv l áii la NékU r( ne ba

vili ipčvtiu n'klH hráli v karty
nb loinli pitdkovy TI mladil r

t iř I tncovnli Viii bni v''l k

Vtlie ibďře bavili al ďi hij1hI

lott Í l"k se Icprve v ibibfe lil
lade iddřttH do svých d onovo a

J řAti i v jrý brtv bvlu l
CO titkllVihl

— Telil u vMe lo ik! V hsietu
Hítč u VrAjta nnd'jný íekvv

Uvitrl a koutrktr i Ouiby
- P SleHtui e uvoil msti

Irlkou tvttUkctn nuvritil e

Otítý I li e Mumi te

r


